
PROTOKÓŁ NR XXII/2012 
z sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie odbytej 

w dniu 10 sierpnia 2012 roku  
w Urzędzie Miejskim w Żmigrodzie 

W posiedzeniu uczestniczyło 12 radnych ( lista obecności, jako załącznik nr 1). 
Radni nieobecni:  
Radny Andrzej Budzisz 
Radna Joanna Maria Kantor 
Radny Józef Łysikowski 
Obecni byli również: 
Burmistrz Gminy Żmigród      Robert Lewandowski 
Z-ca Burmistrza Gminy Żmigród  Zdzisław Średniawski 
Pracownicy urzędu oraz goście ( lista obecności, jako załącznik nr 2). 
Obrady rozpoczęły się o godz. 14 00. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, 
otworzył obrady wypowiadając słowa  

„OTWIERAM XXII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE „  
Witając wszystkich radnych, pracowników urzędu oraz gości.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz stwierdził, że zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącej 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał wniosek Pana Roberta 
Lewandowskiego Burmistrza Gminy Żmigród  w sprawie o zwołanie sesji Rady 
Miejskiej w Żmigrodzie ( kserokopia wniosku stanowi załącznik do protokołu). 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz zwrócił się do radnych o podanie kandydatur 
na Sekretarza sesji Rady Miejskiej. 
Radna Maria Czesława Rybka zgłosiła kandydaturę Radnego Rafała Zagórskiego.  
Radny Rafał Zagórski  wyraził zgodę dla pełnienia funkcji Sekretarza. 
Radni nie zgłosili innych kandydatur.  
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeprowadził głosowanie zgłoszonej 
kandydatury na Sekretarza obrad.  
Radni 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali Radnego Rafała 
Zagórskiego  Sekretarzem obrad. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do kolejnego punktu porządku 
Podjęcia uchwał: 
Projekt uchwały nr 1 w sprawie upoważnienia Burmistrza Gminy Żmigród do 
zawarcia aneksu do porozumienia w sprawie budowy ścieżki rowerowej trasą 
dawnej kolei wąskotorowej w powiatach trzebnickim i milickim. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał projekt uchwały i poprosił o jego 
omówienie Pana Roberta Lewandowskiego Burmistrza Gminy Żmigród. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród poinformował, że Gmina 
Prusice jako lider projektu była zobligowana do przeprowadzenia procedury 
przetargowej . Po otwarciu przetargu  w lipcu br. przez Gminę Prusice okazało się, że 
jest kilka ofert , najtańsza oferta  była na  kwotę 720 tys.zł . Po spotkaniach ze 
starostami i burmistrzami oraz przeprowadzonej analizie postanowiono, iż  przetarg 
należy rozstrzygnąć, ponieważ najtańsza oferta wydała się ofertą wiarygodną.  Po 
oszacowaniu stwierdzono , że sam koszt wykonania  podkładów geodezyjnych pod 
tego typu inwestycje może kosztować 300 tys. zł ,a gdzie inne prace. Wszyscy byli 



zgodni ,że  kwota 720 tys. zł jest kwotą rynkową. Należało tylko dogadać się co do 
podziału kosztów związanych z wykonaniem dokumentacji , mając na uwadze nie 
wstrzymywanie procesu wykonania dokumentacji , który może potrwać około roku. 
Wstępnie przez wszystkich zostało to przyjęte , choć decyzja należy do Rad Gmin. 
Na dziś uchwały nie podjęła Rada Trzebnicy. W Aneksie , który stanowi załącznik do 
uchwały zostało  zapisane, w jakich częściach gminy zapłacą za wykonanie 
dokumentacji projektowej. Rozbieżności co do cen wynikają z tego ,że na terenie 
każdej gminy jest inny zakres prac i długość trasy rowerowej . Na terenie Gminy 
Żmigród będzie 27 km trasy rowerowej . Uchwała jest potrzeba po to, żeby Gmina 
Prusice mogła rozstrzygnąć przetarg , co pozwoli na realizację projektu ścieżek , 
który w latach następnych będzie realizowany. Inwestycja będzie realizowana 
wspólnie lub każda z gmin osobno, a jest to zależne od możliwości pozyskania 
środków zewnętrznych. Burmistrz dodał, że mieszkańcy są zainteresowani budową 
ścieżki  i pytają , kiedy będzie realizowana. 
Radny Jan Gmyz powiedział , iż jak mu wiadomo, ścieżki rowerowe i pieniądze 
obiecywał Pan Marek Łapiński poseł.  
Pan Rober Lewandowski Burmistrz Gminy powiedział, że nie było takiej sytuacji.  
Radny Jan Gmyz jak startował na posła to obiecywał .  
Pan Rober Lewandowski Burmistrz Gminy dodał, że może chodziło o ścieżkę 
rowerową , która jest w wzdłuż trasy S-5,  Pan Marek Łapiński jako Marszałek 
Województwa mógł mieć wpływ. Natomiast Pan Jurkowlaniec obecny Marszałek 
Województwa, popiera projekt budowy ścieżki rowerowej i obiecał wstępnie pomoc 
finansową z budżetu województwa w wysokości ok.30% wartości zadania, ponieważ 
jest to projekt strategiczny całego dolnego śląska, którego trasa ścieżki rowerowej 
ma wynieść ok.130 km. 
Radny Leszek Kraszewski projekt obejmie tylko  północną część gminy Żmigród, 
czy mamy prawo marzyć  ,że pozostała część gminy będzie objęta budową ścieżki 
rowerowej .Projekty są wielkie , jeżeli to ma się odbywać kosztem inwestycji 
gminnych, to coś jest nie tak. Po 190 tys. zł ma wyłożyć Żmigród i Prusice, kiedy u 
nas trasa wyniesie  ok.27 km, a w Prusicach ok.40 km. 
Pan Rober Lewandowski Burmistrz Gminy 190 tys. zł to kwota, jaką Żmigród ma 
wyłożyć  na wykonanie  projekt .Burmistrz powiedział ,że proporcjonalność , która 
została zapisana w aneksie jest korzystniejsza dla nas , niż kiedy byłaby liczona od 
długości trasy, ponieważ wtedy gmina musiałaby zapłacić ok. 220 tys. zł  .Trasa 
ścieżki rowerowej na terenie gminy Żmigród nie będzie tylko po trasie byłej kolei 
wąskotorowej , ale będzie przebiegała od granicy z Prusicami, po trasie kolei 
wąskotorowej ( Dobrosławice, Powidzko w kierunku Grądzika ,a następnie do miasta 
).  W mieście trasa będzie biegła w kierunku nowego targowiska , OSiR i Zespołu 
Pałacowo-Parkowego  , po wale Jamnika do drogi powiatowej w przysiółku Jamnik ,a 
następnie do Osieka , Książęcej Wsi i Gruszeczki. Trasą zostanie objęta znaczna 
część gminy , która pokaże największe walory. 
Radny Damian Sułkowski powiedział, iż uważa ,że Pan Burmistrz bardzo dobrą  
kwotę wynegocjował , aby wykonać projekt i dziś głosujemy nad projektem. 
Natomiast , później będziemy się zastanawiać skąd wziąć środki na realizację 
inwestycji. 
Radny Henryk Bagiński powiedział ,że kiedy był omawiany projekt przystąpienia do 
tego zadania  był przeciw , ponieważ chodziło o pieniądze. Radny dodał, że był na 
otwarciu ścieżki rowerowej w Miliczu  widząc, ilu ludzi się tam przewijało, zmienił 
zdanie. Na terenie naszej gminy zostały wybudowane  boiska sportowe dla dzieci i 
młodzieży, a dla ludzi w moim wieku i młodszych chwile relaksu będą mogli miło 



spędzać pokonując trasę  ścieżki rowerowej po malowniczych terenach. Później 
będziemy martwić się  o środki. 
Radny Leszek Kraszewski powiedział, iż trudno nie mieć wątpliwości  . Radny 
dodał, iż ma obawy jeżeli chodzi o jej utrzymanie ,a przykładem jest ścieżka 
rowerowa wzdłuż drogi S-5 . 
Pan Rober Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród w ramach uspokojenia 
radnych powiedział ,że są ustalone strategiczne rzeczy i kolejność ich wykonania . 
Inwestycje należy przygotować z różnych względów do realizacji ,a będą realizowane 
wtedy, gdy będą źródło dofinansowania zewnętrznego. W innym wypadku jest to 
mało realne do zrealizowania . Burmistrz dodał, jeżeli dofinansowanie tego zadania 
będzie w granicach 70-80%,a z własnego budżetu pozostałe środki rozłożone na 
dwa trzy lata, realizacja inwestycji nie będzie problemem finansowym. Inwestycja ta 
będzie inwestycją , która zwiększy ruch turystyczny, a tym samym gospodarkę 
gminy. 
Radni nie wnieśli innych uwag i pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto: 12 głosami „za” 
             0 głosów „przeciw” 
             0 głosów „wstrzymujących” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXII.158.2012 
 

Projekt uchwały nr 2 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części 
miasta Żmigród zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Żmigrodzie nr 
III/19/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. ( Dz. Urz. Woj. Dol. z 10 marca 2011 r. Nr 55, 
poz.720 ), 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał projekt uchwały i poprosił o jego 
omówienie.  
Pani Monika Sitek pracownik Ref.AGN omówiła projekt uchwały. 
Uchwała Nr 0007.XXI.157.2012, którą Rada Miejska podjęła 28 czerwca br. w 
sprawie sprostowania uchwały Nr III/19/10 z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej 
części miasta Żmigród ,Nadzór Wojewody Dolnośląskiego stwierdził jej nieważność. 
W uzasadnieniu napisał  ,że uchwała została podjęta z istotnym naruszeniem art.27  
ustawy o planowania i zagospodarowaniu przestrzennym , który mówi ,że zmiana 
studium lub planu miejscowego następuje w takim trybie ,w jakim są one uchwalane.  
Ustawa nie przewiduje innego trybu , niż przeprowadzenie właściwej procedury 
planistycznej , który umożliwiłby doprowadzenie do spójności zapisów uchwały w 
sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego , bez względu na 
rodzaj i zakres zmian. Dlatego ponownie został przygotowany projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla zachodniej części miasta Żmigród 
zatwierdzonego uchwałą Rady Miejskiej w Żmigrodzie nr III/19/10 z dnia 30 grudnia 
2010 r. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród w uzupełnieniu powiedział, iż ten 
projekt uchwały  jest wyjściem naprzeciw dla właścicieli działek , które mieszczą się 
przy ul .Sienkiewicza, ponieważ na dziś nikt nie może się budować do czasu 
wykonania sieci kanalizacyjnej .Temat jest ważny, dlatego projekt uchwały znalazł się 
dziś na sesji. 
Radny Damian Sułkowski , iż co jakiś czas musimy zmieniać plany 
zagospodarowania przestrzennego ,a to wiąże się z kosztami i czasem , który jest 



wymagany przy procedurze uchwalania planu zagospodarowania przestrzennego. 
Radny dodał ,iż wszyscy powinni bardziej szczegółowo czytać plany , aby uniknąć 
tego typu błędów. 
Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto:  12 głosami „za” 
      0 głosów „przeciw” 
             0 głosów „wstrzymujących” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXII.159.2012 
 

Projekt uchwały nr 3 w sprawie zmiany załącznika graficznego uchwały Rady 
miejskiej w Żmigrodzie  nr 0007.XVII.120.2012 z dnia 16 lutego 2012 r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Radziądz. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz odczytał projekt uchwały i poprosił o jego 
omówienie. 
 Pani Monika Sitek pracownik Ref. AGN omówiła projekt uchwały. 
Wprowadzenie zmian, dotyczących załącznika graficznego do w/w uchwały zostało 
podyktowane wnioskami mieszkańców, które dotyczą zmian przeznaczenia działek. 
W związku z tym, ze dopiero rozpoczęła się procedura przygotowania planu, 
zasadne jest wprowadzenie zmiany w załączniku graficznym. 
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród ten projekt uchwały jest 
wyjściem naprzeciw potrzebom mieszkańców. 
Radny Leszek Kraszewski w sprawie mało czytelnego załącznika graficznego.  
Pan Robert Lewandowski Burmistrz Gminy Żmigród zaproponował , aby radni 
rozważyli otrzymywanie  projektów i załączników mailem , ponieważ wtedy 
otrzymany dokument graficzny będzie czytelny. 
 
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
Uchwałę podjęto:  12 głosami „za” 
      0 głosów „przeciw” 
             0 głosów „wstrzymujących” 
Nadano uchwale kolejny właściwy Nr 0007.XXII.160.2012 
Przewodniczący rady Jan Czyżowicz przeszedł do ostatniego punktu porządku 
obrad zamknięcia sesji.  

ZAMYKAM XXII SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE  
Na tym zakończono posiedzenie o godz.1435. 
Protokołowała  
M. Schnitzer 
 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


